石大团发〔2019〕23号

关于举办第一届“团学风采强 青春正飞扬”团支部书记风采大赛的通知

各学院团委、直附属单位团委：
为深入贯彻习近平总书记同团中央新一届领导班子成员集体谈话的重要精神，落实习近平总书记关于“树立大抓基层鲜明导向“的重要指示精神，按照团的十八大“全团抓学校“相关部署，规范基层团支部团务工作，推进共青团改革向基层团组织延伸。经校团委研究，决定举办第一届“团学风采强  青春正飞扬”团支部书记风采大赛。现将有关事宜通知如下：
一、活动主题
团学风采强  青春正飞扬
2、 主办单位
校团委
3、 承办单位
经管学院团委
4、 参赛对象
石河子大学青年马克思主义者培养工程2019年团支部书记专题培训班学员
五、活动形式
活动采取比赛的形式，分为初赛、决赛，通过不同形式考察团支部书记的综合能力。
六、比赛时间、地点
初赛：2019年10月7日（第一环节）博学楼
2019年10月8日（第二环节）会2
决赛：2019年10月19日，南区春晖堂
具体时间和地点，另行通知。
七、比赛流程
（一）初赛——“笔战群雄”+“舌战群英”
第一环节：笔试时间为1小时，内容以《中国共产主义青年团章程》、《共青团十八大报告》和近期基层建设相关内容为主，题型分为选择题（20题）、填空题（10题）、简答题（3题）及综合应用题（3题）；根据笔试成绩排名选出前30名团支部书记进入初赛第二环节。
第二环节：PPT汇报，时长3-5分钟。内容包括个人简介、支部建设、工作总结、未来展望四部分内容；要求体现个人风采及支部特色。
初赛成绩由第一环节笔试分数的40%和第二环节汇报分数的60%的进行综合排名，排名前10名的团支部书记进入决赛环节。
（二）决赛——“智搏风云”
第一环节：团旗下演讲，时长3分钟。围绕青春、初心、担当、使命等主题进行演讲，形式不限，评委根据评分标准进行现场打分。
第二环节：团支部风采展示，时长3-5分钟。鼓励支部团员参与，共同完成，由评委根据评分标准进行现场打分。
要求：体现团支部风采，表演形式不限，有新意，有活力，内容积极，健康向上。
八、奖项设置
设置一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，优秀奖4名。
九、报名方式
参赛团支部书记提供报名表（详见附件1）、精选团日活动材料（包括策划、活动照片、活动总结、新闻稿）、培训学习记录表至各学院团委。各学院团委将参赛选手信息及相关材料附件于9月26日18：00前报送至张亚男（联系电话：17590396126，邮箱：276719604@qq.com）处。

附件：
[bookmark: _GoBack]1.“团学风采强  青春正飞扬”团支部书记风采大赛报名表
2. “团学风采强  青春正飞扬”团支部书记风采大赛复赛评分表
3. “团学风采强  青春正飞扬”团支部书记风采大赛决赛评分表

共青团石河子大学委员会
    2019年9月23日

[image: ]
石河子大学团委                             2019年9月23日印发

附件1：
“团学风采强  青春正飞扬”团支部书记
风采大赛报名表
	姓名

	性别

	学号

	院系

	班级

	联系方式

	特长

	宣言

个人简介

附件2：
“团学风采强  青春正飞扬”团支部书记
风采大赛初赛评分表
	PPT汇报环节
（50分）
	支部建设规范，“三会两制一课”能按要求开展。（15分）

	对过去工作的总结和对未来工作的展望符合现实要求，能体现个人风采及支部特色。（15分）

	PPT内容充实，制作精美。（10分）

	语言表达思路清晰，台风良好。（10分）

	  评委提问、题库回答环节
（50分）
	回答问题紧紧围绕主题，观点正确、鲜明。（15分）

	见解独到，内容充实。（10分）

	回答问题从集体利益出发。（15分）

	整体印象。（10分）

附件3：
“团学风采强  青春正飞扬”团支部书记
风采大赛决赛评分表
	第一部分
团旗下演讲
（50分）
	思想内容紧紧围绕主题，观点正确、鲜明，见解独到，内容充实。（15分）

	材料真实、典型、新颖，事迹感人，反映客观事实。（15分）

	讲稿结构严谨，构思巧妙，引人入胜。
（15分）

	文字简练流畅，台风良好。（10分）

	第二部分
风采展示
（50分）
	团支部同学积极参与，能突出支部特色。
（15分）

	主题突出，内容积极向上，充满活力。
（10分）

	表演到位，形式新颖。（15分）

	整体印象。（10分）

image1.png